31864  Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 2 de Agosto de 2011

(Jardineira), afectos à Divisão de Ambiente, Serviços Urbanos e Obras
Municipais.

7 de Julho de 2011. — O Vereador, com competências delegadas,
Luís Miguel Martins Madeira dos Santos.

304904878

 Aviso n.º 15274/2011

Celebração de contratos de trabalho por tempo indeterminado
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que, em 6 de Julho de
2011, foram celebrados contratos de trabalho por tempo indeterminado
com Jorge Miguel da Silva Monteiro e Maria Fernanda Reis Guerreiro, na
sequência do procedimento concursal comum para constituição de rela-
ção jurídica de emprego público por tempo indeterminado — provimento
de dois postos de trabalho de Assistente Operacional (Auxiliar Técnico),
da carreira geral de Assistente Operacional, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 2, de 4 de Janeiro de 2011, ficando
posicionados na 1.ª posição remuneratória e nível remuneratório 1, a que
corresponde o montante pecuniário de 485,00 €.

Mais se torna público que o Júri do período experimental tem a
seguinte composição:

Presidente: António Manuel Gonçalves Simão, Técnico Superior
afecto ao Núcleo de Educação e Desenvolvimento Social;

Vogais efectivos: Isabel Maria Rodrigues Soares e Maria José Martins,
Técnicas Superiores afectas ao Núcleo de Educação e Desenvolvimento
Social;

Vogais suplentes: Maria de Lurdes Cruz Palma Pereira e Sandra
Cristina Candeias Gomes, Assistentes Técnicas afectas ao Núcleo de
Educação e Desenvolvimento Social.

7 de Julho de 2011. — O Vereador, com competências delegadas,
Luís Miguel Martins Madeira dos Santos.

304904804

 Aviso n.º 15275/2011

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurí-
dica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado — Provimento de
2 postos de trabalho de assistente operacional, da carreira geral
de assistente operacional (auxiliar de serviços gerais — Gabinete
médico veterinário).

Lista unitária de ordenação final
Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, se torna pública a lista unitária de ordenação final dos
candidatos ao procedimento concursal mencionado em epígrafe, aberto
por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 118, de 21
de Junho de 2010, homologada por despacho do Senhor Presidente da
Câmara de 08/07/2011:

Candidatos aprovados:
1.º Rui Miguel Cristóvão Baiôa — 18,42 valores;
2.º Fernando Manuel Carrilho dos Reis — 16,00 valores;
3.º Marco António Cristóvão Santos — 15,74 valores;
4.º Marta Isabel Palma Silva — 14,26 valores;
5.º Maria Vitória da Rocha B. de Pinho da Conceição — 14,08 valores;
6.º António Manuel Martins Moura Godinho — 13,38 valores;
7.º Cláudia Isabel da Cruz Pinheiro — 13,14 valores;
8.º Ana Filipa Martins da Silva — 13,10 valores;
9.º Pedro Manuel Garcia Pereira da Cruz — 12,50 valores;
10.º José António Morais Raposo — 12,44 valores;
11.º Maria Emília Santos Pereira Domingos — 12,18 valores;
12.º António Manuel Colaço da Cruz — 11,68 valores;
13.º Miraldina dos Anjos Pereira — 11,58 valores;
14.º José Jacinto Pardal Inácio — 11,36 valores.

Candidatos excluídos:
Alberto Manuel dos Santos Palma; (a)
Ana Isabel Parreira Rodrigues; (a)
Ana Rita Santos Pereira; (a)
António Manuel Martins Pinheiro; (b)
António Manuel Valério Palma; (a)
João Branco Marçalo Paixão; (b)
João Pedro da Silva Marques; (a)
José António Pereira Pinheiro; (b)

Marco António Raposo Veríssimo; (a)
Marco António Rodrigues; (b)
Margarida José Mestre Henriques; (e)
Maria da Silva Raposo Palma; (a)
Maria de Deus Raimundo Sinfrónio; (c)
Maria Ludovina Soares do Rosário Belchior; (b)
Maria Manuel Oliveira Martins Cavaco; (a)
Nélson Vicente Pimentel Vieira; (a)
Olga do Nascimento Fatana Silvestre; (c)
Rosa Maria Alexandre Martins Romba; (a)
Rui Pedro Pacheco Mansinhos Cambado; (c)
Sara Isabel Costa Marques Vieira; (a)
Sofia Patrícia da Costa Marques; (a)
Valter José Sousa Façanha. (d)

(a) Em virtude de não ter comparecido à prova de conhecimentos;
(b) Em virtude de ter obtido classificação inferior a 9,5 valores na

prova de conhecimentos;
(c) Em virtude de não ter comparecido à avaliação psicológica;
(d) Em virtude de não ter concluído com sucesso o método de selecção

“avaliação psicológica”;
(e) Em virtude de não ter comparecido à prova de entrevista profis-

sional de selecção.

Mais se torna público que a presente lista se encontra disponível na
página electrónica da autarquia, em www.cm -mertola.pt.

11 de Julho de 2011. — O Vereador, com competências delegadas,
Luís Miguel Martins Madeira dos Santos.

304919247

 Aviso n.º 15276/2011

Celebração de contratos de trabalho por tempo indeterminado
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que foram
celebrados, em 19 de Julho de 2011, contratos de trabalho por tempo
indeterminado com:

Nuno Filipe Carrega Dias e Sérgio Miguel Teixeira Machado,
na sequência do procedimento concursal comum para constituição
de relação jurídica de emprego público por tempo indetermina-
do — provimento de dois postos de trabalho de Assistente Opera-
cional (Cantoneiro), da carreira geral de Assistente Operacional,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 72,
de 14 de Abril de 2010, ficando posicionados na 1.ª posição remu-
neratória e nível remuneratório 1, a que corresponde o montante
pecuniário de € 485,00.

O Júri do período experimental tem a seguinte composição:
Presidente: Paulo Fernando Barros Bel Luís, Chefe da Divisão de

Ambiente, Serviços Urbanos e Obras Municipais;
Vogais efectivos: Manuel Silvestre Colaço, Encarregado Geral

Operacional e Manuel António da Silva, Assistente Operacional,
afectos à Divisão de Ambiente, Serviços Urbanos e Obras Muni-
cipais;

Vogais suplentes: José Miguel Rodrigues e Manuel Alves dos Santos
Silva, Assistentes Operacionais afectos à Divisão de Ambiente, Serviços
Urbanos e Obras Municipais.

Vogal substituto do Presidente: o 1.º vogal efectivo.
Rui Miguel Cristóvão Baiôa e Fernando Manuel Carrilho dos Reis,

na sequência do procedimento concursal comum para constituição de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado — pro-
vimento de dois postos de trabalho de Assistente Operacional (Auxi-
liar de Serviços Gerais — Gabinete Médico Veterinário), aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 118, de 21 de
Junho de 2010, ficando posicionados na 1.ª posição remuneratória
e nível remuneratório 1, a que corresponde o montante pecuniário
de € 485,00.

O Júri do período experimental tem a seguinte composição:
Presidente: Maria Eugénia Simões Santana Alho, Técnica Superior/

Médica Veterinária Municipal;
Vogais efectivos: Paulo Fernando Barros Bel Luís, Chefe da Divisão

de Ambiente, Serviços Urbanos e Obras Municipais; e Celestino Ma-
nuel Carlota, Encarregado Operacional afecto à Divisão de Ambiente,
Serviços Urbanos e Obras Municipais;

Vogais suplentes: Manuel Silvestre Colaço, Encarregado Geral
Operacional afecto à Divisão de Ambiente, Serviços Urbanos e Obras
Municipais; e André Manuel Costa Soares, Coordenador Técnico
da Secção de Administração de Pessoal da Divisão de Recursos
Humanos.

Vogal substituto do Presidente: o 1.º vogal efectivo.
19 de Julho de 2011. — O Vereador com competências delegadas,

Luís Miguel Martins Madeira dos Santos.
304939238